
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

108 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Maio de 2020 • Edição IVLXXIX

ESTADO DO P I A UI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP:t 

CNPJ: Ol.612.59 1/ 0001- 10 

AV. Pedro Martins 642 

C EP: 64.573-000 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE MASSAPÊ-PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 008/2020. Contratante: O M unicíp io de MASSAPÊ - PI. 
Cont ratado: VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA. 

(CNPJ: 28.017.442/0001-60). Obj et o : Prest ação de serviços de roço . Recursos: 

Orçamento Geral. Valor: R$ 97. 707,26. Assinatura: 20/05/2020. 

MASSAPÊ (PI), 20 de m aio de 2020. 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE M ASSAPÊ - PI 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

Proced imento Licitatório n 008/2020: Modalidade: Dispensa . Objeto: 
Prestação de serviços de roço. Ratifico a orientação t écn ica da Comissão 

Perm anente de Licitações e determino a contrat ação de: VALE DO ITAIM 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA. (CNPJ: 28.0 17.442/0001-60). 

MASSAPÊ (PI), 20 de maio de 2020. 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO 

Portaria nº 030/2020 - GAB 

Regeneração - (PI), 25 de Maio de 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO, ESTADO DO PIAUi, no 

uso de suas atribuições legais, e de acordo com o art. 89, inciso li da Lei Orgânica 

Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Suzane da Cr uz Fernandes Leal, CPF nQ 038.173.21341, para 

exercer o Cargo em Comissão de Secretária da Creche Vila União, a partir desta data. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Regeneração - PI. 25 de Maio de 2020. 

µ____, ~ ;J-i_ 
' Hermes Teixeira Nunes Júnior 

Prefeito Municipal 

Numerada, registrada e publicada a presente portar ia ao vigésimo quinto dia do 

mês de maio do ano de dois mil e vinte. 

Raimundo Plácido do Chantal Nunes 
Secretár io Chefe de Gabinete 

6' 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUN_ICIPÁL DE BARRO DURO 
CNPJ : OJ;.668.745/0001-96 

E-mail : cmbarroduro@hotmail .com 

DECRETO LEGISLATIVO.Nº 04/2020 - .De 21 de maio dé 2020: 

Dispo, sobre.!! prorrogação :das medidas de caráter 

temponlÍrio: para mitigação d~ riscos decorrentes da 

doença _causada P.9(0 novo Coronavirus (COVID-19) 

no êmb~ eia Cãmara Municipal de Barro Duro/PI. 

A PRESIDENTE DA CÃMARÂ MUNICIPAL DE BARRO DURO, ESTADO DO 

PIAUI, no uso de suas atribuições legais. : 

CONSIDERANDO que contínua a necessidade de manutenção dos serviços 

administrativos da Câmara Municipal, porém COl!1 redução das possibilidades de contágio do 

novo coronavlrus, causador da COVI0-19, e as orientações emanadas pelo Ministério da _ 

Saúde: : ~ ~:r+ • -:. , . • 
~ t • .. 1 ~ -- "·· · • 

. . . ~ ~ (' ~-
CONSIDERANDO que penn~ece e. necessidade de :adotar medidas para a · 

redução do potencial contágio da COVID-1 e:eipaia ~ preservação da:~úde dos vereadores e 

servidores que porventura frequentem as de~ndê'nc!!\S da Cêmara Municipal, 

CONSIDERANDO que os boletins dos órgãos de saúdEI pública demonstram o . 

grande crescimento do número de casos deC!)VID-19, de fonna que-às autoridades públicas 

piauienses tem, incessantemente, recom~ndado ii\olamento saci~( para evitar reuniões 

presencias com aglomaraçõe_s de pessoas ein:espaços fechados e públicos . . . . . . ·. 

CONSIDERANDO que o. Gove'mo: dc( e,tàdo-do Pie~_f editou o Decreio nº 

18.984, de 20 de maio de 2020, prcirrogando'. õ isolamento social até: o dia 07 de Jun~ do 
l • • • • • 

corrente ano. 

DE<;RETA: 

· Art 1°. Ficam J;orr~~{~:~~:~i~ n~ ·eet4't eg;sl~i~o Ó3J20~-

para permanência das medid~s pai:&: ~Ítig~~ ~Héis ~s~ deéorrehte~ da doença causada 

pelo novo coronavlrus (COV10a19) rio_:ãmbito:d~~~:c à~~ra M\l~icipal~i:óm a suspensãoidas 
' • o 1" ... ~, . - . . . 

atividades até 07 de junho de 2020. ;:: .. ;::i!t~/ : ~ff : . : : . • ~ - · deeami~ 
. ._ .·,-,-··· - .... ·. CNPJ: 

·' . ', . 

Art. 2". Os prazos definidos neste Decreto Legislativo poderão ser prorrogados _ 

a critério da Presidente da Câmara Munici_pal. 

Art. 3°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Presidente da:cãmara Municipal de Barro Duro, l;stado do Piauí, 

em 21 de maio de 2020. 

... _: •. -: 
. . ... 1-

• I•• i•. 

/J!~&z-dtl!lw/;1111 ?):fij/ ~ !IÍ(/#/.J 
ANTÔNIA CLEIA ABREU VILELA RODRIGUES 

P.~ sí~ente 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


